
 

 

Węgierska misja pokojowa w pełnym 

rozkwicie: po spotkaniu z Trumpem dziś 

rozmowa telefoniczna z Putinem 

MTI - Ungarn Heute 2024.12.11.  

 

 

Viktor Orbán i Wladimir Putin 17.10.2023 w Pekinie 

Węgiersko-amerykańskie stosunki polityczne wkraczają w złotą erę, a wybór Donalda 

Trumpa na prezydenta Stanów Zjednoczonych może doprowadzić do lepszych relacji 

między Węgrami a Stanami Zjednoczonymi niż kiedykolwiek wcześniej, powiedział we 

wtorek w Budapeszcie minister spraw zagranicznych i handlu zagranicznego Péter 

Szijjártó. 

Na konferencji prasowej ze swoim gruzińskim odpowiednikiem minister powiedział w 

odpowiedzi na pytanie dziennikarza dotyczące jego podróży do Stanów Zjednoczonych 

poprzedniego dnia, że węgierska delegacja odbyła długie spotkanie z prezydentem elektem 
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Donaldem Trumpem, a także z doradcą ds. bezpieczeństwa narodowego Mike'iem Waltzem i 

Elonem Muskiem, który został mianowany szefem nowego Departamentu Efektywności 

Rządu. 

"Oczywiście pogratulowaliśmy również prezydentowi elektowi, ponieważ było to pierwsze 

spotkanie twarzą w twarz między premierem a prezydentem od czasu wyborów" - powiedział. 

"Premier i prezydent elekt byli w stałym kontakcie podczas kampanii wyborczej, kiedy Donald 

Trump nie był jeszcze prezydentem, a od tego czasu wielokrotnie rozmawiali przez telefon. 

Fakt, że istnieją między nimi konsultacje i że odbywają się one regularnie, jest 

zatem całkiem naturalny, 

dodał. Szef dyplomacji podkreślił, że znaczenie spotkania zwiększa fakt, że jedną z 

najważniejszych implikacji transformacji globalnej gospodarki jest to, że cyfryzacja, sztuczna 

inteligencja, może odegrać decydującą rolę w określeniu przyszłego miejsca krajów w 

globalnej gospodarce. Elon Musk i związane z nim imperium biznesowe będą nadal odgrywać 

ważną rolę w rozpowszechnianiu tych nowych technologii w przyszłości. 

Péter Szijjártó stwierdził następnie, że istnieje teraz szansa na lepsze niż kiedykolwiek stosunki 

polityczne między Węgrami a Stanami Zjednoczonymi. 

"Jeśli chcecie wyciągnąć wnioski z tej rozmowy, (...) mogę wam powiedzieć, że 

Węgiersko-amerykańskie stosunki polityczne są na progu złotego wieku", 

wyjaśnił. "Myślę (...), że to nie przypadek, że ci, którzy działają na rzecz pokoju na Ukrainie, 

ucieszyli się, że prezydent Donald Trump wygrał te wybory" - podkreślił szef resortu. Minister 

podsumował, że ważne jest, aby do 20 stycznia 2025 r. nikt w Stanach Zjednoczonych ani w 

Europie nie podjął nieodpowiedzialnej decyzji, która mogłaby uruchomić nieodwracalne 

procesy uniemożliwiające budowanie pokoju. 

Jednocześnie wyjaśnił, że wysiłki węgierskiej misji pokojowej muszą zostać zintensyfikowane, 

ponieważ wojna wciąż trwa. 

"W zeszłym tygodniu premier Orban spotkał się z Ojcem Świętym. Ja byłem w Moskwie i 

Waszyngtonie, mieliśmy też spotkania na Malcie. Teraz byliśmy z premierem na Florydzie, a 

w tym tygodniu odbędą się kolejne wydarzenia, co najmniej dwa, które będą częścią 

węgierskiej misji pokojowej, jedno jutro i jedno pojutrze" - zapowiedział. 
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Premier Viktor Orbán odbył rozmowę telefoniczną z prezydentem Rosji Władimirem Putinem, 

powiedział w środę agencji MTI Bertalan Havasi, rzecznik prasowy premiera. Obaj politycy 

omówili bieżące tematy stale rozwijającej się dwustronnej współpracy gospodarczej i 

handlowej. Szczególną uwagę poświęcono dalszemu wspieraniu korzystnych dla obu stron 

projektów energetycznych. 

Omówili również sytuację w Ukrainie, gdzie Viktor Orbán wyraził 

zainteresowanie politycznym i dyplomatycznym rozwiązaniem kryzysu, biorąc 

pod uwagę jego relacje z wieloma zachodnimi przywódcami. 

Władimir Putin ze swojej strony przedstawił węgierskiemu premierowi ocenę obecnego 

rozwoju sytuacji w Ukrainie. Omówili również napiętą sytuację w regionie Bliskiego Wschodu 

w związku z ostatnimi wydarzeniami w Syrii. 

Viktor Orbán odbędzie w czwartek rozmowy z prezydentem Turcji Recepem Tayyipem 

Erdoğanem w Ankarze, a następnie weźmie udział w wydarzeniu zamykającym węgiersko-

turecki sezon kulturalny. Podczas spotkania prezydent Erdoğan i premier omówią bieżące 

sprawy międzynarodowe, konflikty w Ukrainie i na Bliskim Wschodzie, perspektywy pokoju 

oraz szereg kwestii związanych z relacjami węgiersko-tureckimi. 

 

 

 


